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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Aktuální letní číslo Hvězdičky vychází v průběhu července, v době škol-

ních prázdnin a času dovolených.
Věřím, že si léto všichni prožijeme v klidu a v pohodě, že všichni načerpá-

me spoustu nových sil do dalších měsíců. Děti využijí prázdnin k odpočinku 
od školních povinností, dospěláci zase alespoň částečně zapomenou na své 
povinnosti pracovní. Věřím, že si všichni prožijete léto podle svých představ.

V  uplynulých mě-
sících jsme byli svědky 
tradičního stavění máj-
ky s následným pálením 
čarodějnic. Přítomné 
děti si užily zábavné 
odpoledne zakončené 
zapálením připravené-
ho ohně, spálením ča-
rodějnice a  opékáním 
špekáčků. Program ká-
cení májky byl tento-
krát spojen s  dětským 
dnem a  vystoupením 
kouzelníka Katonase. 
Než došlo na soutěž 
dospělých a kácení máj-
ky, užily si odpoledne 
hlavně děti. Ty využily 
i možnosti vyřádit se na 
skákacím hradu. Všem, 
kteří s  přípravou jed-
notlivých akcí pomáha-
li, patří velký dík.
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Poděkování patří i organizátorům letní Sešlosti, která tentokrát proběhla 
v prostoru parku a hřiště. I tato akce byla velmi vydařená. Na country vy-
stoupení skupiny Babyboys z Ivanovic navázalo posezení u harmoniky a bu-
bínku. A v dobré náladě se pokračovalo do pozdních odpoledních hodin. 
Jsem rád, že se začíná měnit názor na Sešlost jako setkání jen pro seniory 
a přijdou se pobavit i mladší ročníky. Ano – sešlost je pro všechny generace. 
Jak jsem již napsal – velký dík patří organizátorům všech akcí, ale i těm, kteří 
se jednotlivých akcí účastní. Protože Vaše účast organizátory opravdu potěší. 

Konec školního roku je vždy naplněn spoustou zajímavých a  krásných 
akcí. Vše odstartovala olympiáda mateřských škol, kde jsme se letos bohužel 
nemohli z důvodu velké nemocnosti dětí zúčastnit. Po zisku několika pohárů 
v posledních letech jsme tak trošku nedobrovolně dali šanci zvítězit i ostat-
ním školkám. Besídka mateřské školy spojená s šerpováním předškoláků se 
ale již uskutečnila. A musím říct, že „Cesta k moři“ v podání našich předško-
láků, byla skvělá. 



4

V posledním školním týdnu proběhl sportovní den pro děti ze základní 
školy s tím, že pozvané byly i okolní školky. A samozřejmě proběhla i „besíd-
ka“ deváťáků s předáním posledního „nezamyslického“ vysvědčení a zároveň 
s jejich loučením se základní školou. Přeji jim, aby se všem na středních ško-
lách a učilištích dařilo a aby po ukončení studií našli vysněné zaměstnání, 
které je bude bavit a naplňovat jejich životy. 

V rámci úřadu proběhl v jarních měsících kompletní přezkum hospoda-
ření městyse za rok 2022. Auditní kontrola zaměřená nejen na účetní hospo-
daření městyse, ale i na dodržování všech legislativních pravidel a zákonů, 
dopadla výborně, tedy bez jakékoliv závady. Na základě těchto zjištění byl 
následně schválen závěrečný účet městyse za rok 2022, včetně zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. Za tento výsledek 
patří velký dík zejména hospodářce městyse.

A co se děje v Nezamyslicích v oblasti investic a vylepšení obce? 
Jistě jste si všimli, že došlo k výměně většiny svítidel veřejného osvětlení za 

nová LEDková. Je to jeden z kroků směřujících k budoucí úspoře nákladů za 
elektrickou energii. Další investicí s plánovanou budoucí úsporou je projekt 
vybudování fotovoltaiky a tepelného čerpadla pro budovy základní a mateřské 
školy. Byly vypracovány potřebné materiály a podány žádosti o dotace. 

Z Olomouckého kraje jsme opět získali dotaci na věcné vybavení zásahové 
jednotky SDH, tentokrát ve výši 91 tisíc korun. Zásahová jednotka, a zejména 
její noví členové, tak bude dovybavena potřebnými ochrannými pomůckami. 
Další získanou dotací z Olomouckého kraje je dotace z Programu pro sociální 
oblast a podporu prevence kriminality. Díky dotaci ve výši 60.200,- korun bu-
dou pořízeny další 2 kamery v obci. Nutno podotknout, že smyslem kamero-
vého systému je chránit a hájit bezpečnost a zájmy našich občanů. A také to, že 
přístup k záznamu kamer má pouze Policie ČR, která v případě potřeby může 
tyto záznamy použít. Díky našemu kamerovému systému bylo objasněno již 
několik přestupků, a dokonce i několik trestných činů.

Na základě vyhlášené programové dotace na opravu fasád a vybudování 
vjezdů na pozemcích městyse bylo podáno 5 žádostí. Všem zájemcům byla 
schválena plná výše požadované dotace a na konci června byly s nimi po-
depsány smlouvy o příslušné dotaci. Z dalších akcí zmíním snad jen rekon-
strukci jednoho z bytů na domově pro seniory.
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Mezinárodní projekt ERASMUS+ 
na základní škole

Naše škola byla úspěšná 
v  žádosti o  grant Erasmus+, 
v  aktivitě „Krátkodobé pro-
jekty pro mobilitu studujících 
a zaměstnanců ve školním vzdělávání“. Náš projekt nazvaný: Tvořivý svět 
(Creative world) trvá po dobu 18 měsíců od 01. 09. 2022 do 29. 02. 2024. 
Maximální výše grantu činí 37.059,- EUR.

A co se chystá? Je toho víc, ale začnu plánovaným pokusem o „umravně-
ní“ neukázněných řidičů. Jistě jste si všimli, že někteří parkují nevhodně, nebo 
dokonce protizákonně. Několikrát jsme se problematikou zabývali v zastupi-
telstvu. Není to v dnešní době, kdy aut v každém domě přibývá, jednoduché. 
První pokus o nápravu je uveden v samostatném článku této Hvězdičky.

Z dalších investičních akcí, které letos připravujeme, uvedu jen některé. 
Letos většinou proběhnou přípravné a projekční práce a realizace se předpo-
kládá v letech následujících – chystá se rekonstrukce bývalé hasičské zbrojni-
ce na zázemí pohřební služby, rekonstrukce osvětlení parku v Těšicích. Tyto 
dvě akce by mohly být realizovány ještě letos. Dále se připravuje zastřešení 
tribuny na fotbalovém hřišti, výstavba 60m atletické dráhy s doskočištěm, 
úprava parku a  areálu u  hřiště, nebo třeba úprava prostor mezi základní 
a mateřskou školou, vč. parkoviště. V úvahách je i výstavba dalších obecních 
bytů v místě vykoupených a vybydlených domků, nebo propojení cyklostez-
ky směr Ivanovice na Hané kolem hlavní silnice I/47. 

Je toho tedy ještě namyšleno docela dost. Pokud to půjde, u většiny zmi-
ňovaných projektů budeme usilovat o získání potřebných dotací.

A na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem ještě jed-
nou popřál krásné a pohodové letní dny, krásné dovolené a hodně sluníčka. 
A hlavně následující měsíce prožité v klidu, ve zdraví a v pohodě.

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Pět pedagogů školy se účastnilo v měsíci dubnu týdenního vzdělávání 
v Dublinu v  Irsku. Dva pedagogové AJ se zdokonalovali v metodice vý-
uky cizího jazyka. Další tři vyučující se zabývali digitálními technologi-
emi a  metodami výuky robotiky a  algoritmizace pro výuku informatiky 
na základní škole. Zahraniční vzdělávání pedagogů bylo velmi inspirativní, 
získali spoustu nových vědomostí a zkušeností nejen od lektorů kurzů, ale 
zejména od zahraničních pedagogů. Poznali specifi ka vzdělávacího systé-
mu Irska i jiných zemí EU a navštívili také několik zajímavých míst v Irsku.

Druhá část projektu bude uskutečněna na podzim – od 8. do 14. října 
2023. Téměř 30 dětí pojede s několika pedagogy realizovat aktivity projek-
tu do základní školy ve Slovinsku. Během návštěvy proběhnou společné 
činnosti žáků (workshopy, skupinové práce, prezentace). Cílem je rozvoj 
nadání žáků v oblastech digitální dovednosti (3D tisk, 3D modelování, zá-
klady programování, aplikace digitálních nástrojů pro čtenářskou gramot-
nost) a také tzv. soft  skills (komunikace, kooperace, jazyková vybavenost, 
sdílení zkušeností, plánování). Veškeré výdaje na cestování, ubytování a ak-
tivity v rámci projektu jsou hrazeny z fondu EU. Výběr žáků bude proveden 
na základě stanovených kritérií a  testy (mimo jiné ověřením základních 
znalostí AJ, základních dovedností v oblasti IT – zejména algoritmizace, 
a  další doplňková kritéria). Návštěva zahraničí je atraktivní alternativou 
k běžným hodinám a stane se určitě obohacujícím a inspirativním zážit-
kem pro obě strany. 

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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GALERIE na plotě 
– skvělá výstava na dosah všem!
Než započne staveb-

ní úprava prostranství 
před školou, tak se žáci 
již několikátý rok snaží 
venkovní prostředí školy 
vylepšovat svými krásný-
mi pracemi. Organizač-
ně vždy zajišťují členové 
žákovského parlamentu. 
Název letošní výstavy Na 
plotě byl: Lodí, autem, le-
tadlem. Téma tvoří státy 
světa, jako inspirace na 
dovolenou. Žáci prvního stupně „cestují“ převážně po Evropě, žáci druhého 
stupně měli hranice neomezené.

Jednotlivé země pro každou třídu si rozlosovali členové žákovského par-
lamentu na poslední letošní schůzce začátkem června. Každá třída obdržela 
vlajku s QR kódem, který skrývá hymnu daného státu. Úkolem žáků bylo 
vyhledat informace k dané destinaci – fauna, fl óra, zvyky, jídlo, zajímavost, 
osobnost, úryvek v daném jazyce, suvenýry, sport aj.

Jako zdroj posloužily vlastní vědomosti či zkušenosti, znalosti učitelů, ale 
především internet, knihy, atlasy, učebnice apod. Žáci mohli pracovat ve sku-
pinkách, technika zpracování byla libovolná – kresba, lepení či psaní. Námě-
ty obrázků jsou velmi pestré a zajímavé – ostatně, přijďte se přesvědčit sami, 
jste srdečně zváni!

Velké poděkování patří nejen dětem za obrázky, ale i jejich učitelům, asis-
tentům a zejména učitelům VV za skvělou spolupráci.

Díky za povedenou akci a přejeme Vám krásné prázdniny, pestrý odpoči-
nek a slunné dny

Jana Kocourková a členové ŽP
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Školy v přírodě ve školním roce 2022 – 2023

V tomto školním roce byl rekordní počet tříd na škole v přírodě – sedm. 
Během května a června strávila spousta žáků v krásných přírodních severo-
moravských lokalitách na celkem pěti akcích.

V Koutech nad Desnou byla 4. A a potom také i 5. A. V Ostružné si tý-
den užila třída 2. A. Čtyři třídy byly v Bělé pod Pradědem – nejprve 2. A 
s 3. A a o týden později i 4. B s 5. B.

Příznivé počasí, krásné prostředí v přírodě, bohatý program s nadšenými 
pedagogy – to vše bylo zárukou toho, že se akce vydařily! Poděkování patří 
všem pedagogům, kteří organizačně náročnější akci dobře připravili. 

Poděkování patří i všem rodičům, kteří děti podpořili dalším vybavením 
či zajištěním dopravy zavazadel na akce.

V následujících fotografi ích můžete vidět náhled alespoň části programů, 
který měli žáci v přírodě. Z  tváří dětí je poznat, že tento typ akce má své 
důležité místo ve vzdělávání žáků. Už teď se těšíme na další podobné akce 
v příštím školním roce!

Pohodové letní prázdniny a spoustu nových zážitků přeje za celý kolektiv 
zaměstnanců školy

Mgr. Petr Jordán, ředitel
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Slavnostní rozloučení s absolventy 
Masarykovy ZŠ a MŠ Nezamyslice

Ve čtvrtek 29. června v podvečer se v kulturním sále SRC v Nezamyslicích 
uskutečnila jedna výjimečná slavnostní akce – rozloučení s absolventy spojené 
s předáváním vysvědčení a šerp nejstarším žákům naší školy – „deváťákům“. 
Je to událost, která je pro pedagogy a naše absolventy náročná nejen z organi-
začních důvodů (nachystat prezentace o sobě a o své třídě, nachystat proslov, 
slavnostní oblečení a sál; my pedagogové musíme připravit ještě slavnostní řeč 
k absolventům a zajistit spoustu různých technických záležitostí), ale možná 
náročnější je celou tuto emočně vypjatou událost ustát bez slziček. Je vždy vel-
mi dojemné loučit se s žáky, kterým jste byli třídními učiteli. Zažili jste spolu 
chvilky dobré i méně dobré (na ty už jste zapomněli). Najednou právě tyto své 
žáky už učit nebudete, posíláte je „do světa“. V září vás už budou čekat jiné děti, 
se kterými prožijete zase další kus svého života. Za dobu strávenou s nimi vám 
vaši žáci, ať chcete, nebo nechcete, přirostou k srdci.

Byla to událost krásná a dojemná, ale občas jsme se i zasmáli. Plakalo se 
hodně, a to nejen na straně učitelů. Loučili jsme se s 20 absolventy z 9. A a 19 
absolventy z 9. B. Třídní učitelé – Mgr. Marie Benešová a Mgr. Hana Kubíková 
– předali svým žákům jejich poslední vysvědčení na základní škole, ředitel ško-
ly, Mgr. Petr Jordán, absolventy i jejich třídní učitele ozdobil slavnostními šer-
pami a starosta našeho městyse, pan Ing. Vlastimil Michlíček, jim pak věnoval 
pamětní listy naší školy. Kulturní sál byl zcela zaplněný hlavně rodiči absolven-
tů, dalšími příbuznými a kamarády, ale pozvání přijali i starostové sousedních 
obcí, ze kterých naši deváťáci pocházejí.

Letošní slavnost byla premiérově obohacena o následný večírek, na němž se 
žáci i jejich učitelé, ale i rodiče a kamarádi mohli pobavit, zatančit si…. Oboha-
cením večírku s diskotékou byla tombola o ceny, které darovali sponzoři a další 
přátelé školy. Mohli jsme si také vyslechnout nádhernou klavírní skladbu v po-
dání absolventky 9. A Lenky Cyprianové a zhlédnout úchvatné akrobatické vy-
stoupení v krasojízdě v podání absolventa Jiřího Doležela z 9. B. Občerstvení 
zajistil Klub přátel školy, jeho členové a další dobrovolníci. Všem, kteří se na této 
krásné a vydařené události jakýmkoliv způsobem podíleli, patří naše velké díky.
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Nyní už se naši absolventi pomalu chystají na střední školy, na které byli při-
jati. Přeji jim, ať se jim tam líbí, mají dobré studijní výsledky a zažívají jen štěstí 
a úspěch. My jim budeme držet palce. Doufám, že na nás – své učitele – a na 
naši „základku“ budou vzpomínat vždy jen v dobrém, stejně jako my na ně.

za třídní učitele letošních deváťáků
Mgr. Marie Benešová
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Na vlnách pohody
Milí čtenáři Hvězdičky, už je tu konec dalšího školního roku a my jsme 

v mateřské škole s našimi nejmenšími opět zažili spoustu zážitků a legrace. 
V průběhu posledního školního čtvrtletí jsme se setkali hned s několika od-
borníky. A to s nezamyslickými hasiči, kteří nám ukázali místní hasičárnu 
a  hasičskou techniku, a  s  panem policistou, který dětem upřesnil správné 
chování v dopravě v roli chodce či cyklisty. Všem odborníkům moc děkuje-
me za čas, který našim dětem ve svém volném čase věnovali.

Jedním z  letošních zajímavých, netradičních a  také exotických zážitků 
bylo setkání s „pravými“ Afričany, kteří nám přijeli představit africkou kultu-
ru a ukázat nám pravé africké tance za doprovodu bubnů Djembe. Děti i paní 
učitelky měly možnost si tance vyzkoušet. Myslím, že akce africké bubnování 
se všem moc líbila.
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Ve spolupráci se ZUŠ Němčice nad Hanou jsme se účastnili divadelní-
ho představení Kocourek Modroočko, které nám zahrály děti základní školy 
navštěvující dramatický obor právě při ZUŠ. Dále jsme měli možnost navští-
vit obor výtvarný, kde děti mimo jiné zjistily, jak lze malovat světlem, a také 
obor hudební, kde se děti seznámily s celou řadou hudebních nástrojů. Ně-
které děti byly možnostmi ZUŠ zcela ohromeny, a tak si myslím, že se ZUŠ 
nemusí o své budoucí žáky vůbec obávat.

V průběhu května také probíhaly besídky věnované všem maminkám. Oči 
ani jedné maminky nezůstaly suché. Dětem se totiž jejich vystoupení moc po-
vedla. Bohužel již v květnu zachvátily naši školku neštovice, a tak jsme se jim 
museli operativně přizpůsobovat a některé akce přesouvat či úplně rušit. Takto 
se bohužel stalo i s tradiční olympiádou mateřských škol v Doloplazích, kte-
ré jsme se právě kvůli neštovicím nemohli účastnit. Neštovice nám totiž zcela 
ochromily olympijský tým předškoláků. Nezbývalo tedy než přijmout, co nám 
neštovice letos naplánovaly, a tak jsme přenechali možnost výhry olympijské-
ho titulu jiným mateřským školám. Velkou radost však měly děti z výhry na 
Hanáckém divadelním máji, kde jsme se účastnili výtvarné soutěže na téma 
Čarodějnická pohádka a získali jsme krásné druhé místo.
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Den dětí jsme již tradičně oslavili za smíchu a humoru úžasného klauna 
Huberta, který dokáže děti pěkně rozparádit. V  naší školce však den dětí 
nikdy netrvá jen jeden den, ale užíváme si jej ještě hledáním pokladu, který 
i letos děti našly. V tomto školním roce jsme se ještě před úplným závěrem 
vypravili do lesa ve Vitčicích, kde jsme opět zažili krásný projektový den 
s panem myslivcem. Ten nám ukázal krásy a proměny lesa právě končícího 
jarního období. Za námi je již i cyklovýlet do Němčic nad Hanou, kterého se 
každoročně účastní předškoláci a skvělý školní výlet, který si letos všechny 
děti užily v zábavním parku PERMONIUM v Oslavanech u Brna. Děti zde 
nejen zachraňovaly vílu Permínu, ale také měly možnost osvěžení v jezírku, 
které bylo součástí parku. Děti si výlet užily opravdu na plný plyn. A jak to 
víme? „Poznávací znamení – TICHÝ AUTOBUS“. Téměř všechny děti totiž 
na zpáteční cestě usnuly.

Letos jsme zažili i své „poprvé“. Uspořádali jsme totiž s dětmi třídy Koťát-
ka odpolední dílničky pro tatínky. Odměnou za tuto akci nám byla rozzářená 
očka dětí, jejich radost, ale hlavně rozněžnělé pohledy tatínků, když jim děti 
verši řekly, co vše na nich mají rády.
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SDH Nezamyslice
Vážení spoluobčané, hasičští přátelé a kamarádi,  seznámím Vás s činností 

sboru za uplynulé období. 
Začátkem dubna za námi zavítaly děti z mateřské školy v Nezamyslicích. 

Nejprve jsme je provedli po hasičské zbrojnici, následovala ukázka našeho 
vybavení a techniky. Vše si děti mohly vyzkoušet. Po zodpovězení všech do-
tazů si děti vyzkoušely hašení domečku. Na závěr nám děti předaly krásné 
obrázky, které jsme vystavili v hasičské zbrojnici. Tento den byl pro nás den 
exkurzí a po školce přijeli odpoledne na exkurzi mladí hasiči z Tištína, kteří 
si také naši hasičárnu a techniku prohlédli a také vyzkoušeli. I oni si vyzkou-
šeli hašení domečku a měli na naše hasiče spousty zajímavých dotazů, na 
které se jim kluci snažili uspokojivě odpovídat.

 Následovala další naše akce, a to sběr starého kovového odpadu a sběr 
vysloužilých elektrospotřebičů. Začátkem května jsme se po důkladné a tvr-

A jako každý školní rok, i ten letošní nemohl být ukončen jinak než di-
vadlem na prknech, co znamenají svět, spojeným se šerpováním našich 
předškoláků. Letos jsme do školy vypravili celkem 16 dětí. Děti nás na chvíli 
přenesly daleko k moři a ukázaly nám, že mít dobré kamarády je moc pri-
ma. A tak jsme naše předškoláky na křídlech papuchalků a vlnách pohody 
blížícího se léta vyprovodili do „velkého světa“, vstříc novým zážitkům. Věřte, 
nebylo to pro nás jednoduché. I nám, stejně jako rodičům, každý rok ukáp-
ne slza. Je to však slza štěstí a radosti z dětí, které k nám přichází jako malí 
prckové a opouští nás jako velké osobnosti. My jim přejeme mnoho štěstí 
a zejména studijních úspěchů na další cestě životem.

Vám, všem čtenářům Hvězdičky a příznivcům naší mateřské školy, bych 
ráda poděkovala za celoroční podporu, pomoc a důvěru, kterou v nás vklá-
dáte. Za celý kolektiv mateřské školy Vám pak přeji, abyste se stejně jako my 
nechali unášet na vlnách pohody začínajícího léta.

Mgr. Veronika Remešová
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dé přípravě vypravili na soutěž 
v  požárním útoku do Němčic 
nad Hanou, kde naše přípravka 
obsadila 1. místo, mladší žáci  
obsadili 5. místo a  starší žáci 
obsadili 4. a 7. místo. Pro nás to 
byl víkend plný soutěží, a pro-
to jsme hned další den soutěžili 
v požárním útoku v Mořicích, 
kde přípravka obsadila 3. mís-
to, mladší žáci 4. místo, starší 
žáci 10. a  11. místo a  dorost 
3. místo. Na této soutěži v Mo-
řicích nás provázely samé záva-
dy na vedení a praskaly nám již 
opotřebené hadice. To byl pro 
nás signál obnovy, a zakoupili  
jsme nové vybavení pro po-
žární útok.  Další víkend jsme 
jeli na závody do Vrchoslavic, 
kde v  požárním útoku obsa-
dila naše přípravka 2. místo, 
mladší žáci 6. místo, starší žáci 
1. a 2. místo a dorost 5. místo. 
Zatím poslední závody, které 
jsme navštívili, byly v  Dřev-
novicích, a tam naše přípravka 
obsadila 4. místo, mladší žáci 
15. místo, starší žáci 2. a 4. mís-
to a dorost 4. místo. Tímto pro 
nás sezóna nekončí, ale při-
pravujeme se na další závody 
např. v Nezamyslicích, v Dob-
romilicích a v Želči.
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Poslední víkend v dubnu jsme zajistili logistiku při stavění májky a potom 
jsme při jejím kácení zajistili zázemí pro diváky a občerstvení s hudbou. Kon-
cem května naši obec překvapil přívalový déšť, který ale naše hasiče nezasko-
čil a okamžitě reagovali a odstraňovali v obci následky na ulici Gen. Svobody, 
Končiny a Trávníky.

V  současné době připravujeme prázdninové soustředění naší mládeže 
a účast na dalších soutěžích v požárním útoku. Co se týká zásahové jednot-
ky, tak ve zmiňovaném období vyjela dvakrát k požáru, jednou k transportu 
pacienta do vrtulníku LZS Olomouc, jednou k likvidaci vosího hnízda a jed-
nou k zásahu po přívalovém dešti. Jednotka se zúčastnila taktického cvičení 
ve vojenském prostoru Březina. Také průběžně plníme brigádnické hodiny 
na údržbě a opravách techniky a hasičárny a připravujeme vybavení k vý-
jezdům. Chtěl bych touto cestou poděkovat zastupitelstvu naší obce a panu 
starostovi za podporu, kterou od nich máme, protože díky nim se stále vy-
lepšuje a rozšiřuje vybavenost naší jednotky, a my potom  můžeme pomáhat 
občanům. Ale i dalším patří poděkování, protože bez kluků a holek by ani 
naše jednotka, a ani náš sbor nefungoval, a proto právě i jim patří velký dík 
za jejich obětavost a ochotu pracovat a pomáhat občanům.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice

Je to v dnešní době nutné???
Většina z nás se snaží co nejvíce vylepšit své zahrádky a okenní parapety 

nejrůznějšími květinami a rostlinkami a se zalíbením sleduje, jak se jim daří, 
co kvete, a má radost, když se líbí i kolemjdoucím.

Dá se říct, že takové malé zahrádky máme mnozí z  nás i  na hřbitově, 
kde máme své blízké.

O to větší je rozčarování a nahněvání, když zjistíte, že se vám na tomto pi-
etním místě něco ztratí. Prostě se tyto rostlinky někomu zalíbily a on je ukradl. 
Takovým lidem přeji, aby jim při každém pohledu na ně připomínaly, že je 
zloděj!! Ono se to totiž stalo už vícekrát!! Jak z toho může mít někdo radost?

Snad se nad svým chováním zamyslí a už se to nebude opakovat.
SD
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Domov „Na Zámku“, p. o.
Měsíc květen se v Domově „Na Zámku“ nesl v duchu „Májových setkání“, 

a to setkání uživatelů se svými opatrovníky.
Tato tradiční akce se těší velké oblibě a svědčí o tom, že se nám daří napl-

ňovat důležité kritérium v poskytování sociální služby, kterým je spolupráce 
s  rodinou a blízkými osobami našich uživatelů. Vzájemné sdílení přispívá 
k tomu, abychom poskytovali službu zaměřenou na konkrétní potřeby ka-
ždého jednotlivce. Počasí nám tentokrát nepřálo, přesto se akce vydařila. 
V prostorách společenské místnosti a tělocvičny proběhlo celkem osm „Má-
jových setkání“ a  vždy se 
jejich účastníci nejen dob-
ře pobavili, ale u  malého 
občerstvení mohli probrat 
radosti i  starosti všedních 
dní. 

Další významnou ak-
tivitou, kterou jsme uspo-
řádali, tentokrát v  měsíci 
červnu, bylo Terapeutické 
odpoledne pro odbornou 
veřejnost. Jak již název na-
povídá, byla tato akce urče-
na především odborníkům 
z  řad lékařů, fyzioterapeu-
tů, psychologů, terapeutů, pracovníkům úřadů a  dalším spolupracujícím 
osobám. Prezentovali jsme svoje zkušenosti v oblasti zajišťování terapeutic-
kých a aktivizačních činností. Připravena byla ukázka lamaterapie, ukázky 
práce fyzioterapeutky. Účastníci nahlédli a seznámili se s prostředím kera-
mické dílny, košíkářské dílny, tkalcovské dílny, s terapeutickými prvky v za-
hradě a s prostředím Snoezelenu, což je relaxačně – rehabilitační a terapeu-
tická místnost vybavená řadou speciálních pomůcek.  

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p.o.



19

Nezamyslické ZUŠkoviny
V letošním školním roce Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

opět připravila nespočet zajímavých vystoupení, představení a výstav, při-
čemž žáci naší nezamyslické pobočky se aktivně podíleli na všech stěžejních 
akcích školy. V rámci hudebního oboru započal pomyslný „maraton“ vystou-
pení první březnový den v  němčickém kině Oko Večerem komorní hud-
by, který byl přehlídkou spíše menších hudebních uskupení. Jarní koncert 
Dechového orchestru ZUŠ konaný v němčické „Suprovce“ se stal již neod-
myslitelnou součástí „dubnové“ kultury našeho regionu. V sále budovy ZUŠ 
– pob. Nezamyslice - jsme přivítali rodiče a příbuzné mimo jiné na třech 
Jarních besídkách, kde žáci vystoupili na nově zrekonstruovaném pódiu. Ab-
solventi hudebního oboru, kterých byl tento školní rok opravdu velký počet, 
předvedli svá vystoupení na celkem pěti absolventských koncertech.

Tradiční Svátek hudby konaný poslední květnovou sobotu v areálu ZUŠ 
Němčice nad Hanou přinesl příjemné hudební odpoledne, které patřilo opět 
souborům ZUŠ - smyčcové Muzičce, Kytarettu, bubeníkům z Youngdrums, 
klarinetovému kvartetu, Saxbandu a zpěvá(č)kům z pěveckého sboru Sed-
mikráska. Svůj hodinový blok pak představil větší 
školní smíšený orchestr Richband pod vedením 
p. uč. Richarda Prokopa. Celý program završila 
svým vystoupením „UČKA“ – kapela složená z pe-
dagogů ZUŠ. Poslední, velmi vydařenou akcí bylo 
vystoupení žáků školy na ZUŠ Open v Olomou-
ci, kde pěvecký sbor Sedmikráska přivítal na pó-
diu zakladatelku tohoto projektu – zpěvačku paní 
Magdalenu Koženou, se kterou si také společně 
zazpíval tři hanácké písně. Následně pak orches-
tr Richband rozproudil atmosféru olomouckého 
Horního náměstí při svém odpoledním koncertu.

Pomyslný „boom“ zajímavých a  výjimečných 
akcí nabídly v tomto školním roce také nehudební 
obory. Za zmínku jistě stojí velmi úspěšná před-
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stavení literárně dramatického oboru - Vomáčkovi a Kocourek Modoočko, 
tanečního oboru – Edith Piaf, multioborové představení Pes Baskervillský, 
na kterém se podílel literárně-dramatický, taneční a  výtvarný obor. V  ne-
poslední řadě stojí za zmínku projekt TanDram, na kterém vystoupil vedle 
malých i velkých tanečnic i host – bývalý žák ZUŠ (nyní student brněnské 
konzervatoře) Šimon Beneš.  V budově ZUŠ Němčice nad Hanou pak byla 
k  vidění rozmanitá vernisáž děl našich výtvarníků z  poboček – Němčice, 
Brodek u Prostějova a Nezamyslice.

Školní rok zakončila nezamyslická pobočka poslední červnové pondělí již 
taktéž tradičně, a to znovuobnovenou a oblíbenou akcí „opékání špekáčků“ 
na kynologickém hřišti, která je jakýmsi závěrečným společným setkáním 
žáků, rodičů a pedagogů.

Všichni žáci naší pobočky zaslouží velkou pochvalu za reprezentaci 
naší školy, za jejich pomoc při organizaci všech zmiňovaných akcí, ale také 
za jejich práci v celém školním roce. Veškeré „zuškové“ dění je možno si při-
pomenout v bohaté fotogalerii na webu školy www.zusnemcicenh.cz a taktéž 
na její facebookové stránce.
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I když školní rok končí, my už připravujeme další akce – tradiční Letní 
hudební tábor, ale i vystoupení Richbandu na Hanáckých slavnostech v Pro-
stějově, které se uskuteční 16. září a my Vás na něj srdečně zveme!

Teď už nezbývá než popřát našim žákům i jejich učitelům krásné prázd-
niny… 

Jana Nosková a Víťa Křivánek – vedoucí nezamyslické pobočky ZUŠ

Naše farnost
Velikonoční svátky jsou nějaký ten pátek pryč, a ač nám moc nepřálo poča-

sí, uskutečnila se i křížová cesta do polí, velkopáteční obřady i žehnání ohně na 
Bílou sobotu v Tištíně a celý velikonoční týden byl pro nás přínosem.

Velice pěknou tradicí se staly „Farní sklepy“ a bylo opět dobré víno, pís-
ničky i pár těch kapek za krkem z kapající klenby sklepů po dešti. No a už je 
tu měsíc květen a májové pobožnosti v kapličce Panny Marie Pomož, každou 
neděli odpoledne. Brigády na opravě zdí, střechy stodoly atd. jsou stále se 
opakující a nekončící záležitostí a díky všem, kdo pomáhají.

 V měsíci červnu proběhlo hned několik významných událostí. Nejdří-
ve to byl průvod Božího těla 8. června. Je to svátek, který se slaví již od 13. 
století a za první republiky to byl dokonce státní svátek. Věřící vychází ven 
z kostela právě pro to, aby všichni mohli pocítit blízkost Ježíše a mohli spolu 
s námi uctívat Krista Pána ve svátosti přítomného. Čtyři zastavení u oltáříčku 
se u nás bohužel smrsklo na tři, protože připravit oltáříček je sice čest, ale 
příprava dá dost práce. Tak abychom se vrátili ke kořenům, pro radost lidí 
a pána Boha, ne pro folklór, můžete i vy vidět oltáříčky v naší obci.  

Hned v neděli 11. 6. následovalo první svaté přijímání, ke kterému při-
stoupilo 5 dětí z naší farnosti. A velikou událostí bylo jáhenské svěcení Josefa 
Kvapilíka v Olomouci. Pepa je mnohým znám z farních táborů, kde byl jako 
výborný vedoucí. No a jeho další cesta vede do Rajnochovic, kde bude jako 
jáhen působit a kde se s ním na Arše mnozí setkají na akcích pořádaných pro 
mládež.

Poslední akcí toho půlroku je mše svatá spojená s táborákem na faře před 
začátkem prázdnin.
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No a na co vás můžeme pozvat?
Pouť do Křtin se letos uskuteční 

ve čtvrtek 6. července.
Naši mladí se připravují na celo-

světové Setkání mládeže v Lisabonu 
a farní tábor v Kelči. Celé léto vyvr-
cholí poutí ke kapličce Panny Marie 
průvodem Hanáků s opravenou soš-
kou od kostela, následovat bude mše 
svatá a  odpoledne požehnání (ob-
čerstvení a prodej tradičních výrob-
ků zajištěn). Na pozvání pana faráře 
bude hostem kněz Ondřej Talaš.

Ještě na začátku září bude připra-
vena Malá pouť ke Kapličce.

A jaké akce přinese podzim? To zase příště. Přeji všem sluncem prosvíce-
né pohodové prázdniny a nebojte se přijít, třeba jen odpočinout od starostí, 
kostel na vás nespadne.

Za farnost Bohuslava Novotná
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Chodníky
Máme krásnou obec, ve které se nám (většinou) dobře žije a bydlí. Nakonec, 

kdo má nějaké připomínky nebo návrhy na vylepšení stávající situace nebo vizi 
do budoucna, jistě se vyjádřil v dotazníku, který jsme měli možnost vyplnit.

A mně právě teď došlo, že jsem se nevyjádřila k jedné věci, a tou je parková-
ní. Je to taková velká bolístka, nebo spíše bolest. Vím, že každý nemá možnost 
parkovat ve vjezdu nebo těsně u vchodu do svého domu a že aut je v každé 
rodině více jak jedno a že nejsou parkovací místa a že ……. To víme a vidíme 
všichni. Na druhou stranu, obec udělala několik nových parkovišť a jenom si 
prostě musíme dojít kousek dál. Ptáte se, proč to vlastně píši, no, protože jsem 
babička a vozit kočárek, jet s dítětem na koloběžce, jet s někým, kdo používá in-
validní vozík, po chodníku, kde ze dvou třetin stojí zaparkované auto, je prostě 
nemožné a nejen to, je to vůči těmto lidem dokonce bezohledné a nebezpečné. 
Na zastupitelstvu bylo řečeno, že pokud se s těmito případy setkáme, máme 
volat policii. Nechce se mi obtěžovat a zahlcovat je těmito problémy a myslím 
si, že někteří lidé si to prostě jenom neuvědomují.

A proto prosím, abychom byli k sobě ohleduplní a postavili auta tak, aby-
chom nebránili projetí po chodníku, který je k tomu určen, a neohrožovali prá-
vě ty skupiny lidí, kteří se na naše slušné chování a znalost předpisů spoléhají 
nejvíc – na naše děti, maminky, seniory…..  

Bohuslava Novotná
Chodník není parkoviště 
aneb Bezpečnost pro chodce
Vážení spoluobčané, delší dobu sleduji a nenechává mě klidným neohledu-

plné parkování vozidel na chodníku. Tento stav vidím jako riziko, které ohro-
žuje bezpečnost převážně dětí, seniorů, rodičů s kočárky a osob se sníženou 
pohyblivostí. Ano, v dnešní době je auto nedílnou součástí našeho života a asi 
to mají někteří z nás, co máme vjezdy a garáže, jednodušší, a naopak složitější 
ti, co mají před domem úzký vjezd nebo jen chodník.

Ale teď opravdu ruku na srdce, dokáže si někdo z vás přestavit, že Vaše zaparko-
vané auto obchází dítě po vozovce a dojde k nehodě? Nikdo nechce ani pomyslet. 
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Co s tím? Zkuste se každý zamyslet, jak svo-
je auto zaparkovat ohleduplněji. Podívejte se, 
zdali se dá po chodníku projít a nikoho neome-
zujete. Především….. auto na chodník nepatří! 

Já osobně budu nadále aktivní v tom, aby 
zaparkovaná vozidla neohrožovala chodce na 
chodníku. Pokud v  blízké době naleznete za 
oknem svého automobilu informační letáček 
s textem Chodník není parkoviště aneb Bez-
pečnost pro chodce, tak se nic nezměnilo a věc bude řešena s Policií ČR.  Dě-
kuji za vaše reakce, dotazy a připomínky.

David Pospíšil, člen obecního zastupitelstva
E-mail: 123box@seznam.cz, Telefon: 720756246

Vítání občánků
V sobotu dne 17. června 2023 přivítal starosta městyse, Ing. Vlastimil Mich-

líček, v obřadní síni městyse Nezamyslice nové občánky. Přivítali jsme tento-
krát tři holčičky. Novými občany Nezamyslic jsou: Eva Hrdličková, Vivien Ou-
lehlová a Emílie Kopová.

Dětem přejeme hlavně pevné zdraví a hodně úspěchů v životě, rodičům 
hodně radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 

Jeden příklad za všechnyJeden příklad za všechny
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Jubilanti – I. pololetí 2023
V sobotu 17. června 2023 jsme v obřadní síni městyse přivítali 10 jubilan-

tů, kteří oslavili své kulatiny v první polovině letošního roku. Za sebe musím 
říci, že šlo opět o událost více než příjemnou. Byli jsme svědky milého se-
tkání bývalých spolužáků a kamarádů. Povídalo se a vzpomínalo, účinkující 
k tomu navíc vytvořili skvělou atmosféru, díky níž některým ukápla i slzička. 
Po obřadu, předání dárků od městyse a osobních gratulacích následoval zá-
pis oslavenců do pamětní knihy městyse, společný přípitek a společné foto-
grafování. 

Ty, kteří nemohli z jakýchkoliv důvodů přijít, jsme následně navštívili v je-
jich bydlišti. Popřáli jsme jim také pevné zdraví do dalších let a předali dárkové 
balíčky. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Tělovýchovná jednota Haná Nezamyslice, z. s.
Vážení příznivci fotbalu,
skončila nám fotbalová sezóna, a tak bychom Vás 

rádi seznámili s jejími výsledky. 
Předpřípravka – okresní přebor, odehrála 8 zápa-

sů, výsledky se v této kategorii neuvádějí.
Mladší přípravka – okresní přebor, odehrála 15 

zápasů, z toho 11 výher, 3 prohry a 1 remíza.
Starší přípravka – okresní přebor, odehrála 18 zá-

pasů, z toho 15 výher, 1 prohra a 2 remízy.
V týmech přípravek se hraje hlavně pro radost, 

proto se neuvádí tabulkové pořadí.
Mladší žáci – krajský přebor skupina A (nejvyšší krajská soutěž), konečné 

3. místo!!!
Starší žáci – krajský přebor skupina A (nejvyšší krajská soutěž), konečné 13. 

místo.
Dorost – krajská soutěž, umístil se na pěkném 5. místě.
Muži – okresní přebor, umístili se na 7. místě, což je posun oproti podzimu 

o jedno místo nahoru. Vzhledem k tomu, že se mužstvo na jaře výrazně omla-
dilo, to bereme jako slušný výsledek.

Pro zlepšení kvality tréninků se nám podařilo zajistit několik nových tré-
ninkových pomůcek i sad míčů pro všechny kategorie. Většinu z nich jste 
mohli vidět 23. 6. 2023 na akci Plné hřiště. Další jarní akcí, na které jsme se 
podíleli, bylo Pálení čarodějnic. Celé jaro a podzim jsou k vidění na hřiš-
ti každý víkend 1-2 zápasy, které je potřeba řádně zorganizovat, proto bych 
chtěl poděkovat všem, co se celou sezónu kolem hřiště starají o bar, udírnu, 
údržbu, všem, co chodí na brigády i vypomáhat na akce. Samozřejmě také 
hráčům, sponzorům a v neposlední řadě i naší obci. Největší poděkování 
patří bezesporu trenérům.

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme Vám krásné prázdniny.
Za klub TJ Haná Nezamyslice 

Petr Moravec, předseda
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Sešlost
Na sešlosti v parku potkali jsme Jarku
měla kliku velikou, pokecala s Monikou.

Babyboys a harmonika, z toho radost převeliká
tanec, zpěv a cigáro, osvěžení nemálo.

Tak zase někdy příště, navštívíme hřiště!

V úterý 13. 6. svítilo sluníčko, tedy až do čtvrté hodiny, kdy se zatáhlo, ochla-
dilo a hrozil déšť. Letní sešlost byla tím pádem v ohrožení, konala se na parke-
tu u fotbalového hřiště, protože pro pozvané účinkující byla důležitá pevnější 
plocha. Po úvodním slově pana starosty zahrál a zazpíval pan Belaška z Osíčan 
na harmoniku za doprovodu pana Oulehly. Příjemnou atmosféru doplňovalo 
občerstvení v podobě výborných koláčků, buchty a občerstvení, nechyběla ani 
štamprlička na zahřátí a vzorná obsluha od Dáši, Jany, Míši.
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Když nastoupily Babyboys, sklidily velký potlesk, temperament a country 
hudba udělaly své. A potom už následoval přesun pod pergolu na hřiště. Na-
jednou se i počasí umoudřilo, cigáro z udírny posilnilo i pana harmonikáře 
a příjemné odpoledne nebralo konce. Padesátka hostů se rozcházela jen velmi 
nerada a v pozdních hodinách. Tak zase příště a možná.... bude (díky štědrému 
příspěvku) i ten řízek!

Klidné, prosluněné prázdniny, plné pohody a odpočinku přeje za celý tým 
SEŠLOSTÍ

Bohunka

Botičky za dvě pusy
„Oslovil mě pan ředitel Petr Jordán, jestli bych spolupracovala s žáky místní 

školy na projektu, jehož úkolem je  najít a zkontaktovat místního pamětníka, 
natočit jeho vzpomínky, digitalizovat fotografi e či zajímavé dokumenty z jeho 
života, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou nebo televizní re-
portáž. Reportáže zachycující vzpomínky pamětníků se pak stanou nedílnou 
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součástí Paměti národa, což je mezinárodní sbírka vzpomínek pamětníků dů-
ležitých historických událostí 20. století. S trochou obav jsem na tuto nabídku 
kývla.  Pětičlenný tým žáků 9. tříd ve složení Jan Páleník, Jan Mucha, Simona 
Bártová, Lucie Benešová a Kateřina Kočí pod vedením paní učitelky Vráno-
vé za mnou několikrát přišli a natočili se mnou rozhovor a sepsali potřebné 
informace o  mé vzpomínce na konec války, kdy jsme jako čtyřletá získala 
od ruského vojáka za dvě pusy na škraň dětské šněrovací boty.

Potom jsem byla pozvána na závěrečnou slavnostní prezentaci projektu, 
která proběhla v Pevnosti poznání v Olomouci v pondělí 15. 5. 2023. Paní Pav-
líková mě a můj doprovod, paní Štefl ovičovou, dopravila na místo a nakonec 
jsem vůbec nelitovala. Milá společnost a gratulace pana starosty, pana ředite-
le i přítomných k mým narozeninám mě rozplakala. Po představení našeho 
snímku a po ukončení celého večera jsme se vypravili domů. Celá tato akce 
ve mně zanechala jenom ty nejlepší pocity. Je dobré, že mladí nezapomínají 
na starší generaci, protože nebýt jí, nebylo by na čem stavět. Ještě jednou děkuji 
všem, kdo se na tom podíleli, hlavně žákům, kteří byli moc šikovní a i díky 
jejich snaze se nezapomene.“

Marta Mezerová
(zpracovala B. Novotná)
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Něco se chystá aneb Kluby pro všechny
Na úvod bych ráda tímto pozvala všechny nad 50 let do nového klubu, který 

vzniká od září pod záštitou SVČ Orion Němčice nad Hanou v naší obci. Stejně 
tak na jiné aktivity této organizace, které se od září po staru i po novu v obci 
spustí. Za mě to vypadá na Bejby klub, Klub s angličtinou pro nejmenší, a prá-
vě Klub pro zkušené sokoly, Husákovy děti i nepionýry, kteří vědí, jak vypadá 
zelená občanka.

A teď trochu omáčky a vysvětlení.
V září loňského roku jsem převzala vedení Bejby klubu od Jany Telecké, 

které bych tímto ráda poděkovala. Mám se ještě co učit a rozhodně to není 
klub pro pokec maminek nebo vypuštění dětí na hřišti, obsah a úkol klubu 
je totiž daleko širší a krásnější. Janča odvedla skvělou práci a ráda bych v je-
jich šlépějích pokračovala zase v září. Tento klub je takovou první skupinou 
pro děti. S prvky Montessori, rozvoje senzomotoriky, básničkami, písničkami, 
maminky zde mají krásný kontakt se svými dětmi, kdy dítě s bezpečnou pod-
porou mámy navazuje kontakt s jinými dětmi. Tahle skupinka je bezpečným 
prostorem, kde nikoho nehodnotíme a netlačíme do ničeho, děti sledují ostat-
ní, zapojují se a tvoří vztahy s jinými.

A tak mě napadlo udělat i nějakou pokračovací skupinu(přeskočit nějaký 
ten rok), která se často opomíjí a přitom je tak důležitá. Děti mají pak spoustu 
dalších skupin až do dospělosti, tak proč ne jejich babičky a prababičky, dědeč-
kové a pradědečkové.

Ráda bych, aby do klubu přišli ti, kdo si rádi popovídají, vyzkouší nové věci, 
naváží kontakt s ostatními. Chtěla bych propojit dvě věkové skupiny, aby se 
starší i ti více starší zapojili. Budu moc ráda, když se tahle parta sejde každé 
pondělí od 18. září v SRC. Chtěla bych do kroužku vnést trochu artefi letiky, 
zkoušení výtvarných technik, tvoření, trénování senzomotoriky s trochou hry 
nebo pohybu, individuálně přizpůsobených možnostem každého účastníka. 
Můžeme si zkusit i něco upéct, pozvat někoho na vystoupení.

To je taková moje ochutnávka toho, na co se můžeme těšit, takže se neboj-
te mě oslovit a čekejte na informace a ofi ciální plakát s informacemi od SVČ 
z Němčic nad Hanou.

Eva Novotná
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Významné události v naší obci s trojkou na konci
1283 – v této době je majitelem obce Budislav z Nezamyslic
1353 – část obce je prodána Janu a Drslavu z Kravař
1373 – augustiniáni se stávají majiteli Nezamyslic
1643 – císařská vojska prchající před Švédy zpustošili obec, co zůstalo, zničili 

Švédi, z 60 původních usedlostí polovina zpustla
1663 – zpustlý statek je věnován na stavbu fary, která byla postavena z bývalé 

sýpky a ovčárny
1793 – v obci bylo jen 60 domů a 485 obyvatel
1803 – v blízkosti nové fary byla postavena přízemní školní budova
1863 – kousek od bývalé školy je otevřena jednopatrová budova školy
1913 – 23. 10. začalo hořet, požár zachvátil celkem 8 okolních domů
1923 – 20. 5. se nádražím při velké bouřce prohnalo půl metru vody
1923 – 23. 6. přijíždí do Nezamyslic vlak, z něhož mává obyvatelům pan pre-

zident T. G. Masaryk
1923 – byla ustanovena Myslivecká jednota
1933 – přičiněním nového faráře Františka Kvapila vzniká tělovýchovná jed-

nota katolické mládeže Orel
1963 – dokončené koupaliště zahajuje provoz, na 17 sezon
1963 – pan Látal začíná promítat v letním kině, vydržel 47 let
1963 – vznikl kroužek malířů amatérů pod vedením ředitele školy Josefa Ma-

touška
1973 – za Pindulou je vystavena prodejna stavebnin
1973 – 18. 11. se otvírá obřadní síň v budově MNV
1983 – pod vedením Slavomíra Košaře obsazuje naše kolová v Českém po-

háru třetí místo
2003 – byla provedena II. etapa stavby rozšíření a dostavby základní školy
2003 – první tři dny v prosinci byly teploty až 11°C
2003 – 1. 5. byla znovuobnovena tradice stavění máje, které zorganizoval ve-

litel hasičů Jarek Maňák, stála před kostelem sv. Václava
Bohuslava Novotná
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Další akce letošního jara
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Májová?j

Byl pozdní večer, první máj...
to je vlastně trochu vedle
i když hody budou hnedle

máme tady letní čas
slunce seno pohodu
spoléhat na náhodu

cestování busem, pěšky
všude kolem je tak hezky

kdo zavítá do ciziny
jazyk zlepší, není líný
odpočinek duše těla

to by má osoba chtěla
po prázdninách času dost
na zlobení, vztek a zlost.

Bohuslava Novotná


